
UCHWAŁA NR 449/2023 
ZARZĄDU POWIATU MALBORSKIEGO 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zwiększenia świadomości prawnej wśród lokalnej społeczności 
na temat transplantacji 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz.U. z 2022r. 
poz. 1526) oraz art. 10 w związku z art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) Zarząd Powiatu Malborskiego uchwala co następuje : 

§ 1.  

Uznaje się zasadność przedmiotowej petycji w zakresie zwiększenia świadomości prawnej wśród lokalnej 
społeczności na temat transplantacji. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Malborskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Starosta Powiatu 
Malborskiego 

 
 

Mirosław Czapla 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE836914-2703-4437-8D9A-7B9D11177890. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Powiatu Malborskiego w dniu 15 marca 2023r. podjęła Uchwałę Nr XLII/326/2023 w sprawie 
przekazania petycji zgodnie z właściwością. Wskazano Zarząd Powiatu Malborskiego, jako organ właściwy 
do jej rozpatrzenia. 

Petycja została wniesiona przez osobę fizyczną w interesie publicznym, z prośbą o podjęcie działania 
w celu zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. 

Przedmiotem petycji jest żądanie zamieszczenia w gazecie redagowanej przez urząd, na stronie 
internetowej urzędu lub w innych lokalnych środkach masowego przekazu informacji na temat obecnego 
stanu prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich 
przeszczepienia. Wnoszący petycję wskazuje, że kampanie informacyjne zwiększające świadomość 
społeczną można realizować z powodzeniem na szczeblu administracji samorządowej.      

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z przedmiotową petycją uznał ją za zasadną. 

Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd podjął decyzję o zamieszczeniu wskazanych informacji na stronie 
internetowej Starostwa Powiatowego w Malborku oraz przekazaniu ich mediom. 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi wg art. 13 ust. 2 Ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE836914-2703-4437-8D9A-7B9D11177890. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-03-23T00:00:00+0100




